منابع و مأخذ

- آملی، اولیاء الله. (۱۳۴۸). تاریخ رویان. تحقیق منوچهر ستوده. تهران: بنیاد فرهنگ ایران.
- ابن ابی الرجال، احمد بن صالح. (بی تا). مطلع البدور و مجمع البحور. به کوشش عبدالسلام الوجیه و محمد یحیی عزان. مرکز التراث و البحوث الیمینی. نسخه نرم افزار مکتبه الشامله.
- ابن اثیر، علی بن محمد. (۱۳۸۵/۱۹۶۵ م). الکامل فی التاریخ. بیروت: دار صادر-دار بیروت
- ابن اسفندیار، محمد بن حسن. (بی تا). تاریخ طبرستان. تصحیح عباس اقبال. به اهتمام محمد رضانی. بی جا: چاپخانه مجلس.
- ابن بابویه، محمد بن علی. (۱۹۸۴-۱۴۰۴ ق). عیون اخبار الرضا علیه السلام. تصحیح و تعلیق و تقدیم شیخ حسین الاعلمی. بیروت: موسسه الاعلمی للمطبوعات.
- ابن طباطبا علوی اصفهانی، ابراهیم بن ناصر. (۱۳۷۷). منتقله الطالبیه. قم: انتشارات المکتبه الحیدریه.
- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین. (بی تا). مقاتل الطالبیین. تحقیق سید احمد صقر. بیروت: دار المعرفه.
- _____ (بی تا). مقاتل الطالبیین. مقدمه مصحح. ترجمه سید هاشم رسولی محلاتی. مقدمه و تصحیح علی اکبر غفاری. طهران: کتابفروشی صدوق.
- ابن عنبه. (۱۳۸۰-۱۹۶۱). عمده الطالب. تصحیح: محمد حسن آل طالقانی. نجف اشرف: منشورات المطبعه الحیدریه.
- ابن مرتضی، احمد بن یحیی. (بی تا). المنبه و الامل فی شرح الملل و النحل. تهران: نسخه عکسی دایره المعارف بزرگ اسلامی.
- اربلی، علی بن عیسی. (۱۴۰۵ ق ۱۹۸۵). کشف الغمه. چاپ دوم. بیروت: دارالاضواء.
- اشپولر، برتولد. (۱۳۹۶). تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی. ترجمه جواد فلاطوری و مریم میر احمدی. ج ۱. تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.
- اشعری، ابی الحسن علی بن اسمعیل. (۱۴۰۰ ق ۱۹۸۰). مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلین. به تصحیح هلموت ریتز. بی جا: النشرات الاسلامیه اسسها هلموت ریتز.
- اشعری قمی، سعدین عبدالله ابی خلف. (۱۹۳۶). المقالات و الفرق. تصحیح و تعلیق محمد جواد مشکور. طهران: موسسه مطبوعاتی عطانی.
- بحر العلوم گیلانی، محمد مهدی. (۱۳۷۶).

شیعه شناسی. ش. ۲۶. صص: ۵۷-۷۶.
- _____ (۱۳۹۱). (تعامل امام رضا علیه السلام با فرقه زیدیه). تاریخ اسلام. س. ۱۳. ش. ۵۰. صص: ۸۳-۱۱۲.
- طبرسی، احمد بن علی. (۱۳۸۶-۱۹۶۶م). احتجاج، تعلیق و ملاحظات: السید محمد باقر الخراسان. النجف الاشرف: دارالانعمان للطباعه و النشر.
- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر. (۱۳۸۷/۱۹۶۷). تاریخ الأمم و الملوک. تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم. چاپ دوم. بیروت: دار التراث.
- طوسی، محمد بن حسن. (۱۴۰۴ق). اختیار معرفه الرجال (رجال کشی). تصحیح و تعلیق: محمد باقر حسینی میرداماد استرآبادی. تحقیق سید مهدی رجائی. قم: مؤسسه آل البيت علیهم السلام.
- عباس محمد زید. (۱۴۲۲ق). ائمه اهل البيت. صنعاء: مکتبه الامام زید بن علی الثقافیه.
- عبیدلی نسابه. (۱۴۱۳ق). تهذیب الانساب و نهایه الاعقاب. تحقیق شیخ محمد کاظم محمودی. اشراف: سید محمود مرعشی. قم: مکتبه المرعشی النجفی.
- عطاردی، عزیزالله. (۱۴۰۶ق). مسند الامام الرضا. مشهد: المؤتمر العالمی للامام الرضا (علیه السلام).

- علوی عمری نسابه، علی بن محمد. (۱۴۰۹ق). *المجیدی فی انساب الطالبین*. تحقیق احمد مهدوی دامغانی. قم: نشر مکتبه آیه الله العظمی مرعشی نجفی.
- فرای، ریچارد. نلسون. (۱۳۵۸). *عصر زرین فرهنگ ایران*. ترجمه مسعود رجب نیا. تهران: سروش.
- قاسم بن ابراهیم الرسی. (۱۴۱۹/۱۹۹۸ق). *تثبیت الامامه*. تحقیق صالح الوردانی. بیروت: الغدیر.
- قمی، حسن بن محمد. (۱۳۶۱). *تاریخ قم*. تحقیق سید جلال الدین تهرانی. تهران: توس.
- کامل، مصطفی شیبی. (۱۹۶۹). *الصله بین التصوف و التشیع: همبستگی میان تصوف و تشیع*. ترجمه، تلخیص و نگارش علی اکبر شهابی. مصر: دارالمعارف.
- کچوئی قمی، محمد علی بن حسین نائینی اردستانی. (۱۳۸۱/۱۴۲۳ق). *انوار المشعشعین فی بیان حالات الرواه القمیین*. تحقیق محمد رضا انصاری قمی. اشراف سید محمود مرعشی نجفی. قم: کتابخانه بزرگ آیت الله مرعشی نجفی.
- کریمان، حسین. (۲۵۳۶ خورشیدی). *قصران کوهساران مباحث تاریخ و جغرافیایی و اجتماعی و مذهبی و وصف آتشفشان منطقه کوهستانی ری باستان و تهران کنونی*. طهران: انجمن آثار ملی.
- _____ (۱۳۶۴). *سیره و قیام زید بن علی (علیه السلام)*. تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.
- المتوکل علی الله، احمد بن سلیمان. (۲۰۰۳-۱۳۸۲). *حقائق المعرفه فی علم الکلام*. صنعاء: موسسه الامام زید بن علی الثقافیه.
- مجلسی، محمد باقر. (۱۹۸۳-۱۴۰۳ق). *بحار الانوار*. بیروت: موسسه الوفاء.
- مُحَلّی، حمید بن احمد. (۲۰۰۲/۱۴۲۳ق). *الحداثق الوردیه*. تحقیق مرتضی بن زید محطوری حسنی. صنعاء: مطبوعات مکتبه مرکز بدرالعلمی و الثقافی.
- _____ (بی تا). *محاسن الازهار فی تفصیل مناقب العتره الاطهار*. نسخه عکسی دایره المعارف بزرگ اسلامی.
- محمد بن ابراهیم. (بی تا). *ارشاد الطالب الی معرفه بعض وفاه ابی طالب و غیرهم*. نسخه عکسی دایره المعارف بزرگ اسلامی.
- مسکویه رازی، ابوعلی. (۱۳۷۹). *تجارب الامم*. تحقیق ابوالقاسم امامی. تهران: سروش.
- مسعودی، أبو الحسن علی بن الحسین. (۱۴۰۹ق). *مروج الذهب و معادن الجواهر*. تحقیق اسعد داغر. قم: دارالهجره.
- مسوری، احمد بن سعد الدین. (بی تا). *اجازات الائمة الزیدیه*. نسخه خطی موسسه الامام زید بن علی الثقافیه.
- مفید، محمد بن محمد بن نعمان. (۱۴۱۴-۱۹۹۳). *الارشاد*. موسسه آل البيت علیهم السلام لاحیاء التراث. چاپ دوم. بیروت: دارالمفید للطباعه و النشر و التوزیع.
- مویدی، مجدالدین بن محمد. (۲۰۰۱/۱۴۲۲ق). *لوامع الانوار فی جوامع العلوم و الآثار و تراجم اولی العلم و الاقطار*. تحقیق محمد علی عیسی. صعده: منشورات مرکز اهل البيت للدراسات الاسلامیه.
- میرحسینی، یحیی. (۱۳۹۲). «امام رضا (علیه السلام) و جریان های داخلی امامیه». جلد اول از مجموعه مقالات ۲ جلدی *ابعاد شخصیت و زندگی حضرت امام رضا (علیه السلام)*.